Contohnya Penipuan video "deep learning" dan "fake" 

(deepfake), pelaku meniru wajah dan suara Kapolres Jepara, AKBP Wahyu 

Nugroho Setyawan, melalui video call buatan AI, dimana ada dua korban asal 

Jakarta dan Yogyakarta, masing-masing ditipu sebesar Rp100.000.000,- 

(seratus juta rupiah) dan Rp135.000.000,- (seratus tiga puluh lima juta rupiah) 

dengan modus menawarkan mobil lelang, Kasus ini terungkap pada Selasa 24 

desember 2024.2 Ada juga kasus yang serupa Cyber Crime menggunakan AI, 

Penipuan Kartu kredit dan verifikasi wajah lewat AI, dimana dua pelaku 

membuat rekening palsu menggunakan data identitas orang lain dan